Resposta ao Requerimento nº 963/2023
Autoria: SIMONE BELLINI
Assunto: Informações sobre a realização dos Jogos Estudantis 2023.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 24 de agosto de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

erial-

Prof.

agi D

VALINHOS

=

= a .

ire

te

ms; O ad | e  Renan E Ti Esses

Referência: Processo Administrativo 20369 /2023

A Secretaria de Esporte e Lazer, em respeito ao Requerimento de nº

963/2023 da ilustre vereadora Simone Bellini, por seu secretário abaixo assinado responde ao

questionamento:

1 – Reuniões alinhadas com Departamento de Eventos, Marketing e

Comunicação junto a Secretaria de Educação;

2 – Foram convidadas 10 escolas entre pública e particular, sendo

Américo Belluomini, Maria Neiva, Adoniram Barbosa, Leme do Prado, Cyro de Barros, Alves Aranha,

Colégio Fundamentum, Colégio Etapa, Colégio Inovati e Colégio Porto Seguro.

3 – Categorias Mirim  Masculino, Mirim Feminino, Infantil Masculono e

Infantil Feminino e 10 modalidades sendo esportivas: Atletismo, Basquetebol, Futsal, Handebol,

Voleibol, Vôlei de Trio, Tênis de Mesa, Damas, Xadrez.;

4 -Serão realizado os Jogos no Parque Municipal da Feste do Figo e

JUPA (Atletismo):

5 – Em fase de elaboração;

6 - .Incluiremos o atletismo PCD.

          Valinhos, 24 de agosto 2.023.

José Felipe Goulart Zani

 Secretaria de Esportes e Lazer
Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V4FZKR42136HG610
		2023-08-25T10:32:39-0300